
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОЛГО ГР АДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

О зачислении 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 21.08.2020 № 1076 (с изменениями), Правилами 

приема граждан на обучение по образовательным программам высшего 

образования (бакалавриат, специалитет, магистратура) в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Волгоградский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации в 2023 году и на 

основании решения приемной комиссии от 29.07.2023 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов на первый курс по программам 

высшего образования - программам бакалавриата и специалитета на места 

в пределах квоты приема лиц, имеющих особое право в рамках 

контрольных цифр приема лиц, выставивших на ЕПГУ отметки об 

оригиналах документов об образовании и подавших оригиналы 

документов об образовании на зачисление, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного секретаря приемной комиссии Паньшина Н.Г. 

Ректор 

Нико л ай Геннадьеви ч Пан ь ши н 

53-23-33 

В.В.Шкарин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к приказу ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России 
 
от 29.07.2023 г. № 404-КУ 
 

 

на специальность 31.05.01 «лечебное дело» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ СНИЛС Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 150-587-194 71 82 93 76 0 251 

2 165-128-617 66 84 87 78 0 249 

3 137-510-236 34 84 87 66 5 242 

4 175-413-876 84 79 83 68 0 230 

5 182-784-490 13 67 78 83 0 228 

6 150-886-085 81 63 83 80 0 226 

7 167-190-915 90 66 80 78 0 224 

8 153-599-798 26 64 85 69 5 223 

9 165-036-818 64 51 92 77 0 220 

10 145-307-986 70 69 82 67 0 218 

11 169-328-054 93 64 89 62 0 215 

12 148-612-959 91 58 86 69 0 213 

13 162-651-252 53 58 81 68 0 207 

14 163-932-768 95 61 84 61 0 206 

15 150-449-559 62 66 87 48 0 201 

16 145-707-851 80 49 91 55 5 200 

17 149-541-548 88 66 72 59 0 197 

18 151-469-600 63 49 82 64 0 195 

19 149-871-544 16 48 85 49 5 187 

20 148-596-499 33 44 86 47 0 177 

21 173-744-150 76 47 72 52 0 171 

22 184-398-499 33 40 69 55 0 164 

23 185-960-482 20 47 72 42 0 161 

24 184-022-704 43 40 52 59 0 151 

25 157-322-044 45 44 52 45 0 141 

 

на специальность 31.05.02 «педиатрия» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ СНИЛС Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 156-562-526 83 58 79 66 0 203 

2 148-742-657 00 52 75 63 0 190 

 

 

 

 



2 

 

на специальность 31.05.03 «стоматология» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ СНИЛС Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 124-887-478 01 75 93 84 5 257 

2 154-934-718 92 74 88 88 0 250 

3 147-473-370 83 65 86 86 5 242 

4 167-316-744 85 69 88 84 0 241 

5 149-562-779 14 68 85 85 0 238 

6 146-765-799 21 64 86 87 0 237 

7 163-817-473 87 64 93 77 0 234 

 

на специальность 30.05.01 «медицинская биохимия» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ СНИЛС Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 164-176-882 91 93 89 74 0 256 

 

на специальность 33.05.01 «фармация» очную (дневную) форму обучения: 
 

№ СНИЛС Химия 
Русский 

язык 
Биология 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 149-292-291 93 43 48 36 0 127 

 

на специальность 12.03.04 «биотехнические системы и технологии» очную (дневную) 
форму обучения: 
 

№ СНИЛС Математика 
Русский 

язык 

Биология / 

Физика 

Документ 
с 

отличием 

Сумма 
баллов 

1 164-714-600 65 34 45 40 0 119 

 


